
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  194

del 28/06/2018

CONTENZIOSO E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  32     DEL  28/06/2018

OGGETTO: CAUSA CIVILE COMUNE DI CURSI C/CHILLA GIUSEPPE. 
LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE PROFESSIONALI ALL’AVV. 
EDOARDO SANTORO.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione C.C. n. 12 del 23.03.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020;

Visto il  Decreto Sindacale n. 4 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità  della posizione 
organizzativa del Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso  che,  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Tecnico  n.  190  del 
12.09.2014,  si conferì incarico all’Avv. Edoardo SANTORO, con studio legale in Cursi alla Via 
Don Bosco, n. 1, per la difesa delle ragioni del Comune nel giudizio civile promosso innanzi al 
Tribunale di Lecce dal Sig. CHILLA Giuseppe da Cursi con atto di citazione del 06.05.2014 
(R.G. n. 5071/2014);

Atteso che, con il medesimo provvedimento, venne assunto regolare impegno di spesa di € 
1.903,20# (€ 1.500,00# per imponibile, € 60,00# per CAP al 4% ed € 343,20# per IVA al 
22%) sui fondi del Cap. 80/2 “Spese per liti”;

Vista la convenzione sottoscritta in data 15.09.2014 tra il Comune di Cursi e il professionista 
incaricato;

Preso  atto  che,  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Tecnico  n.  125  del 
25.07.2016, venne liquidata e pagata all’Avv. Santoro, a saldo fattura n. 58 del 14.07.2016, la 
somma di € 1.016,60# (€ 850,00# per imponibile, € 127,50# per rimborso forfettario spese 
generali 15% ed € 39,10# per CAP al 4%), quale anticipo sui compensi professionali;

Dato atto che la causa de quo si è conclusa con sentenza n. 1912/2018 emessa dal Giudice 
Ordinario del Tribunale di Lecce in data 13.06.2018;

Vista  la  fattura  n.  82/2018  del  22.06.2018,  con  cui  l’Avv.  Edoardo  SANTORO  chiede  la 
liquidazione della complessiva somma di € 900,00#(€ 650,00# per imponibile, € 97,50# per 
spese generali, € 29,90# per CAP al 4%, € 122,60 per spese sostenute, IVA esente), a saldo 
delle proprie competenze professionali;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare all’Avv. Edoardo SANTORO, con 
sede legale in Cursi alla Via Don Bosco, n. 1, c.f. SNTDRD58S13D223H, la complessiva 
somma di € 900,00#(€ 650,00# per imponibile, € 97,50# per spese generali, € 29,90# 
per CAP al 4%, € 122,60 per spese sostenute, IVA esente), a saldo fattura n. 82/2018 
del  22.06.2018 per  competenze professionali  nel  giudizio  civile  promosso innanzi  al 
Tribunale  di  Lecce  dal  Sig.  CHILLA  Giuseppe  da  Cursi  con  atto  di  citazione  del 
06.05.2014 (R.G. n. 5071/2014).

2. Di fronteggiare la spesa di € 900,00# nel modo che segue:

 per € 383,40# con i fondi del Cap. 80/2 “Spese per liti” – Impegno n. 2018/423;
 per la restante somma di € 516,60# con i fondi del Cap. 80/2 “Spese per liti” del 

corrente esercizio finanziario.

3. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato dal professionista 
incaricato, mediante bonifico bancario su IBAN: IT37K0200879721000001327156.

4. Di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio 
finanziario ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Luigi LANZILOTTO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  28/06/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Luigi LANZILOTTO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	D E T E R M I N A

